2025年 3月 14日

受講希望者 各位

法政大学大学院事務部大学院課

2025年度 法政大学大学院科目 申込時における事前連絡のお願い

本学大学院科目の受講を希望される方は、下記のとおり事前連絡フォームへの入力をお願いいた

します。フォームへのご回答をもとに、受講可否や初回授業への参加方法等を連絡いたします。

記

１．事前連絡フォーム

  受講希望者は、お申込み前にできるかぎり以下の期日までに、以下の事前連絡フォーム（Google

フォーム）へご入力ください。なお、ご入力が期日後だと初回授業への参加が間に合わなくなる場合が

あることをご了承ください。  期日： 春学期 4月 3日（木）まで、 秋学期 9月 15日（月）まで

２．申込期間

対象科目 申込期間 対象となる協定

春学期科目

および

秋学期科目

3月 31日（月）

～4月 11日（金）

英文学専攻

地理学専攻

経済学専攻

経済学・経営学専攻

経営学専攻

政治学専攻

社会学専攻

首都大学院コンソーシアム

秋学期科目

のみ

9月 11日（木）

～9月 24日（水）

経済学専攻

経済学・経営学専攻

経営学専攻

政治学専攻

社会学専攻

３．本学の科目担当教員の承認について

（１） オンライン形式の授業もあるため、初回授業で担当教員の受講承認を得ることが難しい科目が

あることから、申込書の本学の科目担当教員の印については不要といたします。

（２） 本学教員のメールアドレス等の連絡先をご存じの場合は、申込前に受講承認を得てください。連

絡先が分からない場合は事前連絡フォームにその旨をご回答ください。事務課で取り次ぎます。

≪参考≫ 時間割（Webシラバス）、本学各研究科の履修案内

 〇時間割（Webシラバス）   https://syllabus.hosei.ac.jp/web/show.php

 〇履修案内    https://www.hosei.ac.jp/gs/jukensei/yoken/

以上

事前連絡フォーム： https://forms.gle/YPRNEFiYmHNxNcEA9

※ 春学期の場合は、秋学期科目もあわせてフォーム入力が可能です

※ 申請書類は、以下の申込期間に本学大学院課までご提出ください

https://syllabus.hosei.ac.jp/web/show.php
https://www.hosei.ac.jp/gs/jukensei/yoken/
https://forms.gle/YPRNEFiYmHNxNcEA9